
TP 3   7.C  Týdenní plán 18. 1. – 22. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  F  ČJ     
         

ÚT   M AJ      
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

     

ST   PŘ ČJ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

      

ČT   Z M      
   ŠS, PS      

PÁ   D AJ      
  Pracovní sešit, 

učebnice, psací 

potřeby 

 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit stavbu slova, rozlišuji způsoby tvoření slov. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme opět věnovat slovotvorbě. Měli byste umět naznačit stavbu slova- kořen-předpona- 

přípona a  orientovat se ve slovotvorném rozboru, zopakujeme si také, jakými způsoby nová slova vznikají, 

podrobněji se budeme věnovat odvozování- hlavně podstatných jmen a přídavných jmen. 

Minulý týden jsme nestihli ověření va3ich znalostí o slovotvorbě, tak kvíz nebo test bude zadán ve čtvrtek. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Odvozování  

 Odvozování podstatných, jmen, 
přídavných jmen 

 Ověřovací tes, kvíz 

Povinné 
Povinné 
 
povinné 

20.1. 
20.1. 
 
21.1. 
 
 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Zdokonalím se v počítání se zlomky. Umím zlomky sčítat, odčítat, násobit a dělit. Umím počítat i se smíšenými 

čísly. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme v online hodinách procvičovat početní operace se zlomky nejdříve na jednoduchých 
příkladech, poté i na příkladech se smíšenými a desetinnými čísly a příkladech se závorkami. Během týdne si také 
své dovednosti ověříte na kvízu se základními příklady. 
Také si nezapomeňte vyplnit sebehodnocení - do úterý. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Procvičování zlomků 

 Procvičování počítání se zlomky 

 Zlomky pro nadšence 

 Počítání se zlomky - kvíz 

 sebehodnocení 

Povinné 
Nepovinné 
 
Nepovinné 
Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odevzdání 

 
 
 
 
22.1. 
Úterý 19.1. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Kladka - dokáži popsat funkci a princip fungování pevné a volné kladky a kladkostroje. Uvedu příklady použití 

kladky. 

Obecné instrukce: 

Postupuj dle zadání v teamsech, na internetu najdi příklady použití kladky v praxi. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kladka a její užití  Povinný, ke kontrole pošlou: T. 

Kolouch, A. Nejedlý, J. Sáblík, V. 

Křesťanová 

 Středa 
20.1.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Alespoň dvěma větami charakterizuji jednotlivé státy Střední Ameriky. Dovedu porovnat a posoudit specifika 

těchto států a orientuji se na slepé mapě Ameriky podle jejích klíčových oblastí. 

Obecné instrukce: 



V online hodině navážeme na povídání týkající se regionálního zeměpisu a pod Kanadě a USA budeme dále 

pokračovat směrem na jih. Popíšeme si specifika nejdůležitějších států v regionu. V domácím úkolu pak pozornost 

zaměříme na stát Kuba. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Stát Kuba Písemně, povinně, k odevzdání Pátek, 22.1.2021 
(23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu vývoj českého státu za vlády Lucemburků. Uvedu přínos lucemburských panovníků pro rozvoj zemí koruny 

české. 

Obecné instrukce: 
V tomto týdnu se budeme zabývat lucemburskými panovníky a jejich vlivem na rozvoj české státnosti. Budeme 

pokračovat v tom, co jsme dělali minulý týden a zaměříme se více na Václava IV. Budeme též opakovat dějiny 

vrcholného středověku formou nehodnoceného testu v pracovním sešitu. V online hodině se seznámíme s prezentací 

zaměřenou na Václava IV., připomeneme si některé významné činy Lucemburků a zkontrolujeme si zadání v pracovním 

sešitu, které se týká lucemburských panovníků. K zopakování učiva vám pošlu kvíz zaměřený na Lucemburky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Lucemburští panovníci 

 Lucemburkové-kvíz 

Povinné 

Povinné, k odevzdání 

21.1. 

21.1. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím podat informaci o tom, co nám nabízejí a dávají kulturní instituce, seznámím se vybranými náboženstvími. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se opět budeme věnovat kultuře, kulturním institucím, seznámíme se s tím, co je kulturní a nekulturní 
chování , a dále se seznámíme s některými náboženstvími, jejich symboly a zvyklostmi. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kulturní instituce, náboženství 

 Opakovací kvíz 

Povinné 
 
povinné 

25.1. 
 
22.1. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vyjmenuji podmínky, které musím zajistit pokojovým rostlinám, aby se jim dařilo. Vysvětlím, co je hydroponie. 

Poznám a pojmenuji některé pokojové rostliny. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině se seznámíme s podmínkami, které je potřeba zajistit pokojovým rostlinám, aby byly zdravé. 

Ukážeme si i méně známé způsoby jejich pěstování a aranžování a uvědomíme si význam pokojových rostlin pro 

člověka. 

Samostatně se naučíte poznávat některé pokojové rostliny podle obrázků v učebnici a mé prezentace a vyplníte 

úkol v pracovním sešitě. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pokojové rostliny Povinné  22.1.2021 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Otestuji své znalosti slovní zásoby (vesmír) a gramatiky (vyjádření budoucnosti – WILL v kladné a záporné větě) 

Obecné instrukce: 

Tento týden nás čeká test z dosavadního učiva. Vše jsme prodiskutovali a procvičili minulý týden v online hodině. 

Pošlu Vám užitečné materiály k dodatečnému procvičení na test (zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 



 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na test 

 Test - kvíz 

Dobrovolný 

Povinný 

22.1 
22.1 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Znám názvy vybraných států anglicky. Umím vytvořit minulý čas průběhový v kladné větě. 

Obecné instrukce: 

V první online hodině budeme zodpovídat dotazy týkající se opakování 2.lekce, napíšeme si závěrečný test. Na 

konci každé online hodiny testujeme slovíčka a tvoření budoucího času. Nově se budeme věnovat zeměpisným 

názvům, zároveň se naučíme, jak se tvoří minulý čas průběhový, a v jakých situacích se užívá. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Projekt – My future 

 Pracovní sešit 

 Kvíz - 2.lekce 

 

Povinné, k odeslání 

Povinné, k odeslání 

Povinné, kontrola samostatně 

Povinné, k odeslání 

18.1. 
24.1. 
18.1. 
19.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně používat předložky místa a rozumím vyprávění v budoucím čase, okážu popsat splněné cíle za toto 
pololetí. 

Obecné instrukce: 

Procvičíme užívání předložek místa “in”, “on “ na dalších příkladech. Pokusíme se o sebehodnocení práce za toto 

pololetí a zmapujeme dosažení daných cílů. Obohatíme si slovní zásobu o ustálená spojení a prohloubíme své 

znalosti budoucího času ve čtení a porozumění textu z běžného života. Otestujeme znalosti používání “will” pro 

budoucnost.  Online hodiny budou zaměřené na procvičování slovní zásoby, gramatických pravidel a konverzačním 

otázkám. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnotící dotazník 

 Kvíz - will 

 Práce s textem, everyday 
English 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odevzdání 
Povinný, samostatná kontrola 

18. 1. 
19. 1.  
22. 1. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vysvětlit co je cloudová služba, čemu a komu slouží. 

Obecné instrukce: 

Žák vypracuje a odešle prezentaci k tématu cloudové služby. Na jakém principu pracují, k čemu slouží, případně 

jaké znáš typy cloudových úložišť. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cloudové služby 

 Podrobnosti v zadání MS 

TEAMS 

Povinné, k odevzdání 

 

Pátek, 22. 1. 2021 

 


